ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2007  № 76
Об утверждении Положения о порядке

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения контроля за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение).

2. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области оставляю за собой.

Глава администрации

Сидорова Е. А.

Приложение

к постановлению администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

29.12.2007 № 76

Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области
1. Настоящее положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на непредвиденные расходы и мероприятия местного значения, расходы на которые не предусмотрены в бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.
2. Объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области утверждается решением Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на соответствующий год.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области расходуются на:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- оказание разовой поддержки общественным организациям, объединениям и органам территориального общественного самоуправления;

- проведение мероприятий местного значения;

- выплату разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам;

- оказание разовой финансовой помощи учреждениям образования, здравоохранения, культуры, находящимся в ведении администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- проведение юбилейных мероприятий общегосударственного, районного и местного значения;

- проведение внеплановых встреч, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, районного и местного значения, других мероприятий;

- проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного назначения;

- прочие непредвиденные расходы.

4. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда производится при представлении документов в администрацию Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения комиссии, экспертов и т.д.

5. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области выделяются на основании распоряжения администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Распоряжения администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, организаций муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В распоряжении администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям, проводимым мероприятия.

Использование бюджетных ассигнований на цели, не предусмотренные распоряжениями администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, не допускается.

Распоряжения после подписания главой администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 3-дневный срок передаются в комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области для осуществления финансирования за счет бюджетных ассигнований резервного фонда по казначейской системе исполнения бюджета.

6. Получатели бюджетных ассигнований из резервного фонда;

-  несут ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области подробный отчет об использовании бюджетных ассигнований по форме, установленной администрацией Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение к Положению).

7. Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ежеквартально информирует Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

Приложение

к Положению

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Получатель средств
	№ распоряжения и дата получения средств
	Сумма полученных средств,

рублей
	Направление использования средств
	Фактически использовано средств,

рублей
	Примечание

Дата представления отчета:
Получатель средств:
_______________________________________________________

      _____________________

(наименование должности руководителя предприятия или организации)

подпись

Главный бухгалтер

      ____________________

подпись